[image: ]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº317 /2020

O Vereador que o presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, REQUER à Mesa Diretora, requer a expedição de correspondência ao sr. Exmo Prefeito, por intermédio de órgão competente, para que informe a esta casa legislativa, quais ações efetivas vêm sendo tomadas no fornecimento de álcool gel máscaras, luvas e óculos (Equipamentos EPI’s) para os trabalhadores coveiros do memorial.
Justificativa:
Após reivindicação de munícipes e diligência de nosso mandato, verificou-se que estes profissionais precisam de estar bem equipados, pois são expostos diariamente ao vírus, precisamos não apenas combater e sim prevenir, pois tais profissionais não podem parar de trabalhar.

Sala das Sessões, 31 de julho de 2020.
____________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Requerimento n.º 0011/2020 Gabinete do Vereador Nilton César Pereira Moreira
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa
Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmacae.rj.gov.br

image1.png